
 

COPIA 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 23-05-2014 n. 111 

 

 

Oggetto: Giardino via Allende- porzione- funzionale per Centro dei 

Bambini e dei genitori. Gestione e realizzazione Ass. ONLUS 

“Lo spazio delle donne”. 

  

 

 

L’anno Duemilaquattordici (2014), il giorno Ventitre (23) del mese di Maggio, 

alle ore 15:00 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata 

con apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , 

Sandro Fallani , Andrea Giorgi , Gabriele Coveri  

 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

 

- Che l’ Associazione “Lo Spazio delle donne” ONLUS con sede in Scandicci, 

Via Allende 22/a P.I. 94212950482 ha presentato istanza via PEC in data  

13/01/2014 Prot. n. 1212 al SUAP del Comune di Scandicci per la 

realizzazione di un progetto educativo “Servizio SOS TATE” – Centro per 

bambini e famiglie; 

 

- Che tale Associazione ha chiesto di poter usufruire di una porzione di verde 

pubblico su via Allende  posto all’esterno della struttura, quale servizio al 

progetto educativo; 

 

Visto il progetto redatto dall’ Arch. Francesco Alocco, integrato in data 

14/05/2014, costituito dai seguenti elaborati depositati in atti nel fascicolo 

d’ufficio: 

 

- 01 – Estratto di mappa catastale 

- 02 – Planimetria generale (Stato Attuale, Sovrapposto, di Progetto) 

- 03 – Schema accessibilità dell’area – Legge 13/89 

- 04 – Relazione tecnica 

- 05 – Documentazione fotografica 

- 06 – Piano di manutenzione 

 

Vista la nota tecnica redatta dal Responsabile P.O. Uff. Ambiente Parchi e 

Verde in data 20/05/2014, depositata in atti nel fascicolo d’ufficio, con la quale 

prescrive che: 

o Sia allestita, mantenuta e custodita un’area ludica di dimensioni 

indicative 10X8 mt a completo carico e cura del richiedente; 

o L’area sia dotata di tutt i i requisit i previsti dalle vigenti normative 

nazionali e regionali per garantirne l’uso in condizioni di sicurezza ed 

efficienza; 

o L’area sia lasciata aperta al pubblico quando non utilizzata dall’att ività 

del richiedente 

o Sia  predisposta e sottoscritta apposita convenzione per disciplinare il 

rapporto tra l’Associazione richiedente e l’amministrazione Comunale.  

In particolare che siano disciplinate nella Convenzione, a titolo 

esemplif icativo e non esaustivo: le caratteristiche e la manutenzione degli 

apparati ludici che saranno installati nell’area, che siano consegnate 

idonee polizze assicurative a garanzia della sicurezza dei luoghi e dei 



terzi utenti, che sia disciplinato l’uso per fasce orarie dello spazio a verde 

nonché la manutenzione dello spazio a totale carico del richiedente quale 

corrispettivo. 

 

Preso atto che il Settore Servizi Educativi del Comune di Scandicci ha espresso 

parere favorevole in data 27/01/2013 in merito al progetto organizzativo ed 

educativo proposto dalla Associazione ONLUS “Lo spazio delle donne”; 

 

Considerato che per la realizzazione del Progetto nessun onere economico farà 

carico al Bilancio Comunale; 

 

- Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

- Visti i pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta sopra riportata, ed inserit i nella presente deliberazione a costituirne 

parte integrante e sostanziale, ai sensi e per gli effett i dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

Valutata la necessità di procedere in tempi brevi alla realizzazione dell’opera in 

oggetto, risulta opportuno accelerare l’ iter amministrativo di approvazione del 

presente atto, dichiarando lo stesso immediatamente eseguibile; 

 

- Con votazione unanime 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di concedere l’uso parziale e per fasce orarie di porzione del giardino 

pubblico ubicato in Via Allende nel Comune di Scandicci come meglio 

rappresentato nella tavola n. 02 denominata “Planimetria generale (Stato 

Attuale, Sovrapposto, di Progetto)” e depositata in atti nel fascicolo 

d’ufficio; 

2. Di dare mandato all’Ufficio Ambiente Parchi e Verde affinchè provveda 

alla redazione di apposita Bozza di Convenzione da sottoporre alla 

Associazione realizzatrice del Progetto nel rispetto delle seguenti 

prescrizioni: 

o Sia allestita, mantenuta e custodita un’area ludica di dimensioni 

indicative 10X8 mt a completo carico e cura del richiedente; 

o L’area sia dotata di tutt i i requisit i previsti dalle vigenti normative 

nazionali e regionali per garantirne l’uso in condizioni di 

sicurezza ed efficienza; 



o L’area sia lasciata aperta al pubblico quando non utilizzata 

dall’att ività del richiedente 

o Sia  predisposta e sottoscritta apposita convenzione per 

disciplinare il rapporto tra l’Associazione richiedente e 

l’amministrazione Comunale.  

o In particolare che siano disciplinate nella Convenzione a titolo 

esemplif icativo e non esaustivo: le caratteristiche e la 

manutenzione degli apparati ludici che saranno installati 

nell’area, che siano consegnate idonee polizze assicurative a 

garanzia della sicurezza dei luoghi e dei terzi utenti, che sia 

disciplinato l’uso per fasce orarie dello spazio a verde nonché la 

manutenzione dello spazio a totale carico del richiedente quale 

corrispettivo. 

 

3. Di dare atto che l’organizzazione e la realizzazione del Progetto 

educativo proposto dall’Associazione ONLUS “ Lo spazio delle donne” 

sarà seguito e monitorato dal Settore Servizi Educativi del Comune di 

Scandicci; 

4. Di precisare che la realizzazione del Progetto farà carico esclusivamente 

alla Associazione ONLUS “Lo spazio delle donne” che ne provvederà 

altresì alla sua manutenzione a titolo di corrispettivo. 

 

Quindi, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134 comma 4 del D. Lgs 267/2000. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO 

F.to Marco Pandolfini F.to Simone Gheri 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


